
                                                                                

       2. června 2007    

      
        Kníže náš, shlédni k nám, zahynouti nedej nám, 

        chraň nám v míru zem i víru, svatý Václave! 

            

      
     Program:   6,00 odjezd z Brna 

       11,00 mše svatá 

       12,30 prohlídka s výkladem 

       14,30 individuální program 

       16,00 adorace 

       20,30 příjezd domů 

 

      
     V dnešní době vystupuje před nás ze svatováclavské tradice stále 

     důrazněji motiv odpuštění, který je duchovním předpokladem 

     smíření mezi lidmi a skrze něj smíření s Bohem, které pak je 

     předpokladem dobrému soužití a další spolupráce. 

     Je to výzva k naplnění evangelní zásady "Jakou měrou měříte,  

     takovou Bůh naměří vám" a ,Jak byste chtěli, aby lidé jednali  

     s vámi, tak vy ve všem jednejte s nimi, v tom je celý Zákon a 

     Proroci" (Mt 7,2 a 12). 

     To je klíč v našich rukou k dosažení vlastní spásy,  

     k vylepšení vztahů ve společnosti i k budoucnosti národa,  

     za nějž neseme odpovědnost. 

     (Autor: Jan Janoušek, Cyrilometodějský kalendář z roku 1994) 

 

     Svatý Václav je patronem:  

     Čech, Moravy, míru a  sládků.  

     Atributy: 

     svatováclavská orlice, dva andělé po stranách, klasy a hrozny, 

     kopí s praporem, někdy na koni, reliéf paládia. 

      Modlitba: 

     Všemohoucí, věčný Bože, dej, ať po vzoru svatého mučedníka 

     Václava žijeme moudře a spravedlivě, 

     ať statečně usilujeme o to, co slouží k nastolení tvého pokoje, 

     a přemáháme zlo dobrem. Amen. 

 

     Seznam vyobrazení: 

     Kovová plastika, jenž v sobě uchovává část ostatků sv. Václava. 

     Kníže Václav přijímá ostatek sv. Víta od císaře Jindřicha Ptáčníka. 

     Kníže Václav přináší chléb a víno ke mši. 

     Radslav se koří sv. Václavovi. 

     Klepadlo v podobě lví hlavy, kterého se držel umírající sv. Václav. 

     Kníže Václav se dostavil na říšský sněm v Řezně se zpožděním. 

 

     Přihlásit se lze v sakristii kostela Nejsvětější Trojice, 
       

 

 


